



Nyhetsbrev for NTL universiteter og høyskoler nr. 3/2021

Her kommer nyhetsbrev med aktuelle saker for Landsforeninga

Endinger i universitets- og høyskoleloven

Stortinget har hatt lov om universiteter og høyskoler til første votering 27. mai. I all hovedsak ble vedtakene i samsvar med innstillinga fra regjeringen. Mange av endringene har karakter av å lovfeste allerede etablert praksis og å detaljere disse. Pålegg om to sensorer ved eksamener, er den endringen med størst praktiske konsekvenser for institusjonene. Resultatet er at det blir svært mye dyrere å avholde eksamen.

«...Det skal være minst to sensorer ved alle vurderinger der det brukes gradert karakterskala A til F. Minst én av sensorene skal være uten tilknytning til den delen av utdanningen der vedkommende skal være sensor.»

[Khrono](#) har skrevet om saken i flere omganger og omtaler flere av de andre endringene.

Lovsaker behandles alltid minst to ganger i Stortinget før en ny- eller endret lov kan tre i kraft. Saksgangen mellom regjering og Stortinget kan du lære om her: [Saksgangen - stortinget.no](#).

Mekling ga løsning årets mellomoppgjør i staten 27. mai

NTL –leder Kjersti Barsok sa bl.a dette om oppgjøret på [Norsk Tjenestemannslag \(NTL\)](#) :

«Jeg er spesielt glad for at vi fikk på plass et særskilt løft på alle lønnstrinn som ligger under 90% av industriarbeiderlønn (under lønnstrinn 50). Mekling er alltid “gi” og “ta” og jeg skal ikke legge skjul på at det har vært ei veldig krevende mekling, men alt i alt er dette et resultat vi kan forsvare, avslutter Barsok.»

Halvparten av midlene skal fordeles gjennom lokale lønnsforhandlinger høsten 2021. Det har ikke vært vanlig at en så stor andel av midlene i et mellomoppgjør skal fordeles i lokalt. Dette kan bli krevende på mange måter - framfor alt å få til en rettferdig fordeling som ikke slår beina under lavtlønnsprofilen i det sentrale meklingsresultatet.

Hovedtrekkene i resultatet som har økonomisk ramme på 2,7% i:

- 1500 kroner flatt til alle lønnstrinn
- 0,9 prosent i generelt tillegg til alle lønnstrinn
- 4000 kroner i lavlønns tillegg til alle fra lønnstrinn 19 til 50
- Et nedadstigende likelønns tillegg til kvinnedominerte lønnstrinn (fra 3800 kroner i lønnstrinn 51 til 200 kroner i lønnstrinn 69)
- 50 prosent av disponible midler avsettes til lokale forhandlinger

Se her for å se hvordan de nye lønnstrinnene blir: [A-tabell-2021.pdf \(ntl.no\)](#)

Opptak av webinarer om hjemmekontor 5. mai

Onsdag 5. mai arrangerte NTL U&H et digitalt medlemsmøte om hjemmekontor. Det var et variert program, som trakk 156 deltakere. Forbundssekretær Gro Vadstein var første innleder med temaet "Hjemmekontorframtida – problemstillinger for arbeidsliv og samfunn hjemmekontor». Deretter fikk studenter fra Høgskulen på Vestlandet presentere resultatene fra sin felles bacheloroppgave «Motivasjon på hjemmekontor», - og dette var både interessant og gjenkjennbart! Til slutt ga psykologspesialist Sondre Risholm Liverød oss en engasjert og personlig framstilling «om hvordan det å sitte på hjemmekontor påvirker oss som mennesker». Det ble også åpnet for spørsmål i «chat».

Webinaret ble tatt opp slik at de som gikk glipp av det, kan få se det i ettertid. Vår tillatelse omfatter ikke offentlig publisering, men medlemmer kan få tilgang. Opptaket ligger nå på NTL U&Hs Teamsgruppe for tillitsvalgte. De kan distribuere opptaket til egne medlemmer i lukkede fora, ev. sende med løsninger for store datamengder. Vi håper på å få til en enklere løsning neste gang.

Gikk du glipp av webinarer – be din tillitsvalgte om å få tilgang.

OsloMet har etter oss hatt sitt hjemmekontor-webinar, der lanserte de en rapport fra Arbeidsforskningsinstituttet AFI: [Hjemmekontor \(oslomet.no\)](https://www.oslomet.no/af/rapport/hjemmekontor)

Tillitsreform – mer enn ord

Ordet tillitsreform er et nytt begrep, og tillitsreform i offentlig sektor er en valgkampsak for de rødgrønne partiene. Men hva betyr det egentlig?

På oppdrag fra NTL-foreningene ved universitetene, høgskolene (NTL U&H) og forskningsinstituttene har *De Facto – Kunnskapsenter for fagorganiserte* gjennomgått styringsmodeller, gjennomført intervjuer med ansatte i vår sektor og foretatt analyser. Resultatene har de sammenfattet i en egen rapport som du finner på vår egen hjemmeside [Siste nytt — NTL Universiteter og høgskoler \(ntluh.no\)](https://www.ntluh.no/siste-nytt-ntl-universiteter-og-hogskoler). Rapporten ble presentert og diskutert i et godt besøkt i et nettmøte 12. mai. NTL U&H var medarrangør.

Høringer og vedtak på løpende bånd

I forrige nyhetsbrev meldte vi om flere relevante saker som var fremmet for Stortinget, og flere er fremmet etter dette. Noen av disse har blitt avgjort, som endringer i UH-loven. Andre er på høring eller venter på behandling i Stortinget. I tillegg kan regjeringa selv vedta forskrifter.

Blant sakene som er i prosess og som er relevante for oss, finner du:

- Utkast til strategi for forskerrekruttering og karriereutvikling
<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-holland/id2846294/>
- Forslag til endringer i egenbetalingsforskriften. Forslaget åpner for at statlige universiteter og høyskoler i større grad kan tilby utdanninger mot egenbetaling, som er særlig tilrettelagt for personer med arbeidserfaring.
<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-egenbetalingsforskriften/id2842470/>
- Forslag til endringer i forskrift om arbeid som utføres i arbeidstakers hjem, populært kalt «hjemmekontorforskriften».
[Høring – forslag til endringer i forskrift om arbeid som utføres i arbeidstakers hjem - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no/horing-forslag-til-endringer-i-forskrift-om-arbeid-som-utføres-i-arbeidstakers-hjem-regjeringen.no)

Stortingsmeldingene [16: Utdanning for omstilling. Økt arbeidslivsrelevans i høyere utdanning](#) og [19\): Styring av statlige universiteter og høyskoler](#) er ferdigbehandlet. Trykk på lenkene for å se vedtakene. NTL avga høringsinnspill i begge sakene, disse finner du også via lenkene.

Har du besøkt NTL universiteter og høyskoler sin hjemmeside?

[NTL Universiteter og høyskoler \(ntluh.no\)](http://ntluh.no)

Vi trenger din hjelp for å utvikle hjemmesida videre,- og vi er bare i startfasen ennå!

Tips til nytt innhold eller forslag til endringer: [Hilde Smedstad Moore](#)

Melding om tekniske feil: [Ane Olstad Grasbakken](#)

Vi trenger tips om aktuelle saker til nyhetsbrevet – stort og smått!

Spørsmål til sakene i nyhetsbrevet kan rettes til din lokale tillitsvalgt eller til undertegnede [Hanne Sagerud](#) . Nyhetsbrevet vil bli lagt ut på [NTL Universiteter og høyskoler \(ntluh.no\)](http://ntluh.no) .

For styret i NTL Landsforeningen universiteter og høyskoler

Hanne Sagerud
Styremedlem



ⁱ Kilde LO Stat